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Minnesanteckningar från årsmöte med 
Edsviken Vattensamverkan  
 
Tid: 2025-03-07, 09:00–12:00 Plats: Turebergshuset plan 4, Tureberg, Sollentuna. 

 

Närvarande styrgrupp:  
Jonas Riedel, Sollentuna (ordförande) 

Victoria Johansson, Solna (ledamot) 

Robert Nibelius, Danderyd (ledamot) 

Cecilia Ålander, Danderyd (ersättare) 

Elias Collin, Sundbyberg (ersättare) 

 

*Frånvarande från styrgruppen: 

Per Gibson, Sollentuna (ersättare) 

Gabrielle Gjerswold, SVOA (ledamot) 

Elisabeth Hellström, SVOA (ersättare) 

Katsiaryna Strachal, Solna (ersättare)  

Tony Haddad, Järfälla (ledamot) 

Martin Solberg, Sundbyberg (ledamot) 

  

Närvarande från arbetsgrupp: 
Gunnar Andersson Wargert, Danderyd 

Adam Bohlin, Danderyd 

Fredrik Erlandsson, SVOA  

Anna Norder, Sollentuna  

Mathias Wiklund, Sundbyberg 

Linda Fjällborg, Interim vattenstrateg Solna 

Babette Marklund, Järfälla 

 

*Frånvarande från arbetsgruppen:  

Marie Amid, Solna 

Jonas Brander, SEOM 

Olivia Abrahamson, Sundbyberg 

 

Frånvarande Övriga: 
Cinthia Tiberi Ljungqvist, Länsstyrelsen 

 

 

 

1) Presentation av deltagare 
Bordet runt. Linda Fjällborg är interim vattenstrateg för Solna fram till hösten då Marie är 

sjukskriven. 

 
2) Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

 

3) Val av justeringsperson (justering sker via mail) 
Cecilia Åhlander valdes till justerare. Godkännande av minnesanteckningar sker via e-post. 

Sekreterare är Anna Norder. 

 
4) Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar (20250523) godkändes och lades till handlingarna. 

 
5) Genomgång av aktiviteter i verksamhetsplan för 2025 
Miljöövervakning: Pågående miljöövervakning löper på enligt plan. Förberedelser för nytt 

miljöövervakningsprogram och upphandling pågår.  

 
Delprojekt: Fortsätta förberedelser för gemensam bottenbehandling av Edsviken i enlighet 

med samarbetsavtal (2027). Arbetsgruppen har haft ett första möte med arbetsgruppen för 

Lilla Värtan. Ett givande möte där det konstaterades att vi hade samma målbild. Katarina 



          

   

2(4) 

 

Forslöw (Stockholm Stad) och Linda Fjällborg (Solna) arbetar vidare med förslag för 

samverkansavtal för kommunerna inom Lilla Värtan 

 

Ytterligare provtagning av dagvatten för screening av metaller, bakterier, PAHer och PFAS 

diskuteras inom kommunerna. Ett kostnadseffektivt sätt att hitta felkopplingar eller 

läckande rör. Arbetsgruppen ska se över vilka utloppspunkter till Edsviken som är 

provtagna och ser om det återstår några. Om det finns kvar några utloppspunkter är det 

aktuellt för vidare provtagning. Arbetsgruppen gör då upp en plan och budget för detta 

arbete. Arbetsgruppen jobbar också vidare på vilka åtgärder som har utförts efter 

undersökning som utfördes 2024. När samtliga utloppspunkter är provtagna är det upp till 

varje kommun att jobba vidare med frågan. Styrgruppen vill att respektive kommun ska 

redovisa vilka åtgärder som har utförts samt vilka som planeras efter provtagningen 2024 

(och eventuellt kommande provtagning 2025).  

 

Kommunikation och hemsida: I princip alla kommuner har haft aktiviteter under stora 

biltvättar helgen! Förhoppningsvis fortsätter detta årligen. Uppdatering av hemsidan pågår 

löpande. Den politisk styrgrupp är uppdaterad med aktuella personer. För arbetsgruppen 

ligger endast en person per organisation uppe på hemsidan.  

 

Danderyd har genomfört ett dykevent 17 maj. Information har gått ut till samtliga i 

Edsviken vattensamverkan, men på grund av kort varsel kunde inte vattensamverkan delta 

aktivt. Tyvärr var det dåligt väder den aktuella dagen så det var något dåligt med 

uppslutning av allmänheten. Det påträffades inte så mycket skräp, vilket är positivt för 

Edsviken  

 

Studieresor, utbildning, möten: Studiebesök vid dagvattendammarna vid Edsbergs slott i 

Sollentuna är planerad till den 19 september. Vi börjar med styrgruppsmöte på slottet och 

därefter får vi en guidad tur i parken och tittar på dammarna. Vi avslutar med lunch.  

 

Be Tyresån vattenvårdsförbund bjuda in oss till temaföreläsning eller studiebesök.  

 

Administration: administration ligger på Sollentuna kommun och fortlöper enligt plan. 

 

 

6) Aktuellt från kommunerna 

 

Danderyd 
Jobbar vidare med skelettjordsprojektet, ser över och bättre samordna lösningar i 

gaturum med blå-grönt fokus. Tar ett helhetsgrepp kring 100-årsregn, översvämningar 

m.m. 

 

Har haft möte med VA-angående de utsläppspunkter som provtogs 2024. Jobbar vidare 

med eventuella ytterligare åtgärder och provtagningar.  

 

Kommunen ser över kommunens policydokument för att se hur de samordnar sig med 

varandra.  

 

Tillsyn har haft ett projekt om små avlopp och kommer att förbjuda en stor del. En liten 

men eftersatt fråga, tyvärr. 



          

   

3(4) 

 

 

Gör kontrollprogram för de nedlagda deponier (inga sluttäckta). Inga konkreta resultat 

än. 

 

Vid båtklubbarna pågår det undersökningar. 

 

Järfälla 
Arbetar med naturreservat, Hästa klack. Strukturplan för Barkarbystaden för att få in 

mer parker än tidigare. Det har också skett en del omorganisationer inom kommunen.  

 

Stockholm 
Har haft omorganisation inom Stockholm vatten. Vissa projekt har fått skjutas på 

framtiden. I Riddarfjärden ska det dock ske fällningar inom en snar framtid, fick inte 

LOVA stöd då Länsstyrelsen inte kunde se den lokala effekten. Har nu ett ramavtal för 

fällningar, har två entreprenörer kopplade till detta. Kan även göra uppdrag utanför 

Stockholms Stad, i grannkommunerna. Jobbar vidare med resultaten för 

felkopplingssvaren.  

 

Miljöförvaltningen jobbar med recipienters kvävekänslighet, sthlm har hårda krav på 

länshällningsvatten. Ledningsmottagare vill gärna ha högre halter från spillvatten i 

nätet. 

 

SVO kan komma att ta en annan inriktning vad gäller LÅP. Har tidigare arbetat med att 

göra fem åtgärder på år, vilket är svårt att få till. Nu kommer man troligtvis jaga mer 

fosforkällor, ett mer intensifierat felanslutningsarbete. Det kommer troligen också ske 

en del uppströmsarbete.  

 

Sollentuna 
Planerar att revidera den nuvarande vattenplanen. Tanken är att hela vattenplanen ska 

gås igenom, men att störst fokus kommer ligga på åtgärdsdelen.  

Arbete med dagvattendammarna i Edsbergsparken pågår.  

Dagvattendammar vid Segeludden ska påbörjas. 

 

Kommunen jobbar också med att identifiera bävrar och eventuella risker som kan vara 

kopplade till den ökade populationen.  

 

Sundbyberg  
Jobbar vidare med bävern vid Igelbäcken. Ser över förorenade områden och 

näringsläckage vid Igelbäcken. Noterat att det finns en hästgård som behöver ha tillsyn.  

 

Solna 
Har en ambition att provta längre upp i utloppssystemet. Ska gå vidare med punkten där 

man hittade förhöjda halter av PFAS. Äskar pengar för att undersöka det. 

 

Undersöker ifall bävern i Igelbäcken medför att sprida PFAS då de dämmer upp 

förorenat vattnet. 

 

Vandringshindret vid Ulriksdal slott blir tyvärr inte av i år. Fick inget bidrag och en av 

parterna drog sig ur projektet. 
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7) Övriga frågor 
Inga övriga frågor fanns.  

 
8) Nästkommande möten 
Nästkommande möten hålls den 19 september på Edsbergs slott i Sollentuna. 

 
9) Mötet avslutas 
Mötet förklarades avslutat.  


